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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E VUSHTRRISE

Raporti pér mbajtjen e Konsultimeve Publike, Takimeve Publike dhe Dégjimeve
Buxhetore Janar-Dhjetor 2023



Té dhénat e pérgjithshme:

Komuna e Vushtrrisé gjaté vitit 2023 ka organizuar takime publike, konsultime publike, si dhe
dégjime publike.

Duke u bazuar né ligjet qé jané né fuqi, me kohé jané publikuar njoftimet, procesverbalet dhe
raportet e detajuara me t& gjitha t& dhénat, pérfshiré pranimin e komenteve dhe pérgjigjet né
komentet e qytetaréve.

Me kohé jané hartuar dhe jané publikuar né¢ uebfaqe:
Plani i konsultimeve publike:

htips://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-content/uploads/sites/33/2023/06/Plani-i-dokumenteve-per-
konsultim-publik-per-vitin-2023 .pdf

Plani i dégjimeve buxhetore:

hitps://kk. rks-cov.net/vushurri/wp-content/uploads/sites/33/2023/07/Kalendari-kohor-per-
mbaijtjie-te-takimeve-publike-me-gyletare-2023.pdf

Plani i takimeve publike:

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-content/uploads/sites/33/2023/06/ Takimet-publike-

Gjaté vitit 2023 jané organizuar 9 konsultime publike pér rregullore, strategji dhe plane t&
ndryshme.

Jané mbajtur 14 dégjimeve publike pér buxhetin e vitit 2024.
Jané& mbajtur 2 takime publike me qytetaré, ku kryetari i Komunés s&¢ Vushtrris¢, Ferit Idrizi,

ka raportuar pér punén e tij pér periudhén Janar-Qershor dhe pér periudhén Janar-Dhjetor té
vitit 2023.



Konsultimet Publike:

Komuna e Vushtrrisé gjaté vitit 2023 ka organizuar gjithsej 9 konsultime me publikun pér
Rregullore dhe Plane.

Njoftimet pér mbajtjen e konsultimeve publike jané publikuar né uebfagen zyrtare t&€ Komunés
s€ Vushtrrisé, né rrjetin social facebook, si dhe né platformén e konsultimeve publike.

Pér secilin konsultim publik jangé pérgatitur lajme, jané mbajtur procesverbale dhe jané
pérgatitur edhe raporte me komente dhe pérgjigie né komente me t& gjitha detajet tjera. T&
njéjtat jané publikuar né uebfagen zyrtare t&¢ Komunés sé Vushtrrisé.

Njoftimet, procesverbalet dhe raportet pér mbajtjen e konsultimeve publike jané publikuar né
kété link:

https://kk.1ks-eov.net/vushtrri/catcoorv/konsultime-publike/
I

Lista me emrat e konsultimeve publike:

1. Konsultim publik pér Draft-Rregulloren pér Ndarje té Bursave pér Nxénés/Student t&
Komunés sé Vushtrrisé;

2. Konsultim publik pér Draft-Rregulloren pér Pércaktimin e Kritereve t€¢ Ndarjes sé Mjeteve
Financiare nga Fondi pér Transfere dhe Subvencione Personave Juridik-OJQ dhe Personave

Fizik dhe me Bashkéfinancim né Komunén e Vushtrrisé;

3. Konsultim publik pér Draft-Rregulloren pér funksionimin e komiteteve dhe komisioneve t&
Kuvendit;

4. Konsultim publik pér Draft-Rregulloren pér kategorizimin e Klubeve sportive né Komunén
e Vushtrrisé;

5. Konsultim publik pér Draft-Plani Komunal pér Riintegrimin e géndrueshém té personave t&
riatdhesuar dhe integrimit té té huajve né Komunén e Vushtrrisé 2023-2025;

6. Konsultim publik pér Draft-Plani i Integritetit t& Komunés 2023-2025;
7. Konsultim publik pér Draft-Rregulloren pér Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba Komunale;
8. Konsultim publik pér Draft-Rregulloren pér punén e Kuvendit;

9. Konsultim publik pér Draft-Rregulloren pér Pérkrahjen e Fermeréve né Bujqési dhe
Bizneseve né Sektorin Privat.



Dégjimet publike:

Komuna e Vushtrrisé gjaté vitit 2023 ka organizuar gjithsej 14 dégjime publike pér buxhetin e
vitit 2024.

Njoftimet pér mbajtjen e dégjimeve publike jané publikuar né uebafaqen zyrtare t€ Komunés
sé Vushtrrisé, né rrjetin social facebook, si dhe né platformén e konsultimeve publike. Jané
mbajtur 14 dégjime publike me qytetaré pér hartimin e buxhetit pér vitin 2024 dhe planifikimet
pér vitet 2025-2026.

Pér secilin dégjim publik jan& pérgatitur lajme, jané mbajtur procesverbale dhe jan¢ pérgatitur
edhe raporte me komente dhe pérgjigje né komente me té gjitha detajet tjera. T€ njéjtat jané

publikuar né uebfagen zyrtare t&€ Komunés s¢ Vushtrrisé.

Njoftimet, procesverbalet dhe raportet pér mbajtjen e dégjimeve publike jané publikuar né kété
link:

hitps://klk.rks-gov.net/vushtrri/category/degjimet-publike/

1. Dégjimi buxhetor né Késhillin Lokal Stroc:

2. Dégjimi buxhetor né Késhillin Lokal Novolan:

('8

. Dégjimi buxhetor né Késhillin Lokal Panting:

4, Dégjimi buxhetor né Késhillin Lokal Smrekonicé:

5. Dégjimi buxhetor né Késhillin Lokal Samadrexhé:

6. Dégjimi buxhetor né Késhillin Lokal Maxhunaj:

7. Dégjimi buxhetor né Késhillin Lokal Nedakoc:

8. Dégjimi buxhetor n& Késhillin Lokal Prelluzhé:

9. Dégjimi buxhetor né Késhillin Lokal Stanoc 1 Epérm:
10. Dégjim buxhetor né Késhillin Lokal Skromé;

11. Dégjimi buxhetor me grupe té ndryshme té grave:
12. Dégjim buxhetor me sportisté, rini dhe komunitetin artistik:
13. Dégjim buxhetor me banorét e qytetit (lagjet urbane)

14. Dégjim buxhetor organizuar nga kryesuesja ¢ Kuvendit



Tabela me statistika pér dégjimet publike pér buxhetin e vitit 2024

Nr | Emri dhe vendi i mbajtjes s¢ dégjimit Data e mbajtjes | Numri i | Numri i
pjesémarrésve kérkesave
1 | Dégjimi buxhetor né Késhillin Lokal Stroc 05.07.2023 F M T 34
- T : 0 12 12
Raporti me t€ gjitha detajet:
https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-
content/uploads/sites/33/2023/08/Raporti-nga-degjimet-
publike-per-buxhetin-e-vitit-2024.pdl
2 | Dégjimi buxhetor né Késhillin Lokal Novolan 07.07.2023 F M T 26
: _ i 0 10 10
Raporti me té gjitha detajet:
https://kk.rks-cov.net/vushtrri/wp-
content/uploads/sites/33/2023/08/Raporti-nga-degjimet-
publike-per-buxhetin-e-vitit-2024.pdf
3 | Dégjimi buxhetor né Késhillin Lokal Panting: 07.07.2023 F M T 32
. .. . O 7 7
Raporti me té gjitha detajet:
https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-
content/uploads/sites/33/2023/08/Raporti-nea-deoiimet-
publike-per-buxhetin-e-vitit-2024.pdf
4 | Dégjimi buxhetor né Késhillin Lokal Smrekonicé 07.07.2023 F M T 30
. _ : 0 7 7
Raporti me té gjitha detajet:
https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-
content/uploads/sites/33/2023/08/Raporti-nea-degjimet-
publike-per-buxhetin-e-vitit-2024.pdf
5 | Dégjimi buxhetor né Késhillin Lokal Samadrexhé 10.07.2023 F M T 37
0 10 10
Raporti me t€ gjitha detajet:
https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-
content/uploads/sites/33/2023/08/Raporti-nea-degjimet-
publike-per-buxhetin-e-vitit-2024 .pdf
6 | Dégjimi buxhetor né Késhillin Lokal Maxhunaj 10.07.2023 F M T 22




Raporti me t& gjitha detajet:

hitps://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-
content/uploads/sites/33/2023/08/Raporti-nca-degnimet-

publike-per-buxhetin-e-vitit-2024. pd{

16

16

Dégjimi buxhetor né Késhillin Lokal Nedakoc

Raporti me t& gjitha detajet:

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-
content/uploads/sites/33/2023/08/Raporti-nga-degjimet-
publike-per-buxhetin-e-vitit-2024 .pdf

11.07.2023

15

15

14

Dégjimi buxhetor né Késhillin Lokal Prelluzhé

Raporti me t&€ gjitha detajet:

https://kk.rks-gov.net/vushtrei/wp-
content/uploads/sites/33/2023/08/Raporti-nga-degjimet-
publike-per-buxhetin-c-vitit-2024 pdf

11.07:2023

13

I3

19

Dégjimi buxhetor né Késhillin Lokal Stanoc i Epérm

Raporti me té gjitha detajet:

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-
content/uploads/sites/33/2025/08/Raporti-nga-degjimel-
publike-per-buxhetin-¢-vitit-2024.pdf

11.07.2023

14

17

54

10

Dégjim buxhetor né Késhillin Lokal Skromé

Raporti me t& gjitha detajet:

https:/kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-
content/uploads/sites/33/2023/08/Raporti-nea-degjimet-
publike-per-buxhetin-e-vitit-2024 . pdf

12.07.2023

13

11

11

Dégjimi buxhetor me grupe té ndryshme té grave

Raporti me t€ gjitha detajet:

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-
content/uploads/sites/33/2023/08/Raporti-nea-degjimet-
publike-per-buxhetin-e-vitit-2024. pdf

12.07.2023

10

10

|




12 | Dégjim buxhetor me sportisté, rini dhe komunitetin 14.07.2023 P M Y 7
artistik
1 10 11
Raporti me té gjitha detajet:
https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-
content/uploads/sites/33/2023/08/Raporti-nea-deejimet-
publike-per-buxhetin-e-vitit-2024.pdf
13 | Dégjim buxhetor me banorét e qytetit (lagjet urbane) 14.07.2023 | F M T 16
’ R : 0 8 8
Raporti me t€ gjitha detajet:
https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-
content/uploads/sites/33/2023/08/Raporti-nga-degjimel-
publike-per-buxhetin-e-vitit-2024 .pdf{
14 | 14, Dégjim buxhetor organizuar nga kryesuesja e 11.09.2023 F M i 69
Kuvendit
13 18 31
https://kk.rks-cov.net/vushtrri/wp-
content/uploads/sites/33/2023/09/Raporti-noa-degjimi-
buxhetor-per-buxhetin-e-vitit-2024-oreanizuar-nya-
kryesuesja-e-Kuvendit-11.09.2023-SCAN-1.pd[
Totali i Totali 1
pjesémarrésve: | kérkesave:
F M A
379

27 =153+ 2180




Takimet publike:

Jan€ mbajtur 2 takime publike me qytetaré, ku kryetari i Komunés sé Vushtrrisé, Ferit Idrizi,
ka raportuar pér punén e tij pér periudhén Janar-Qershor dhe pér periudhén Janar-Dhjetor té
vitit 2023.

Takimi i paré publik éshté mbajtur me daté 30.06.2023, ku kryetari ka raportuar pér periudhén
Janar-Qershor 2023.

https://kk .rks-gov.net/vushtrri/wp-content/uploads/sites/33/2023/06/Takimi-publik-me-
qytetare.pdf

Takimi i dyté publik éshté mbajtur me datén 29.12.2023, ku kryetari ka raportuar pér periudhén
1 vjegare Janar-Dhjetor 2023,

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-content/uploads/sites/33/2023/12/Njoftim-per-oreanizimin-
e-takimit-te-dvte-publik-me-gvtetare.pdf

Pér mbajtjen e takimeve publike njoftimet jané béré me kohé dhe jané publikuar né uebfagen
zyrtare t€ Komunés sé Vushtrrisé, né rrjetin social facebook, si dhe né platformén e
konsultimeve publike.

Pér takimet e mbajtura jané pérgatitur lajme, jané mbajtur procesverbale dhe jané pérgatitur
edhe raportet me komente dhe pérgjigje né komente me té gjitha detajet tjera. T& njéjtit jané t&

publikuara né uebfaqen zyrtare t¢ Komunés sé Vushtrrisé né kété link: htips://kk.rks-

ocov.net/vushtrri/catecorv/takimet-publike/

Takimet publike:

Data e mbajtjes

Numri 1 pjes€marrésve

Takimi i paré publik me gytetaré:
Raporti me té gjitha detajet:

https://kk.rks-cov.net/vushtrri/wp-
~ /272 /

content/uploads/sites/33/2023/12/Raporti-nga-
takimi-publik-me-qvietare-PDF pdl

Procesverbali:

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-
content/uploads/sites/33/2023/07/Procesverbal-

nga-takimi-publik-me-gvtetar-30.06.2023-1.pdf

30.06.2023

B M

10 39

41

Takimi i dyté publik me qytetaré:
Raporti me t& gjitha detajet:

https://kk.rks-gov.net/vushtrri/wp-
content/uploads/sites/33/2024/01/Raporti-per-

29.12.2023

15 27

42




mbajtjen-e-takimit-te-dvte-publik-Janar-
Dhjetor-2023-SCAN.pdf

Procesverbali:

https://kk.rks-cov.net/vushtrri/wp-
content/uploads/sites/33/2024/01/Procesverbali-
nga-takimi-i-dyte-me-gvtetaret-SCAN. pdf

Pérgatiti:

Mirjeta Duraku-Zyrtare pér Informim dhe Monitorim té Mediave
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